
B. ü. del K.—Núm. 47 24 febrero 1965 2901

RESOLUCION del instituto Nacional de Colonización por 
la que se adjudican las obras de «Construcción de redes 
de acequias desagües y caminos por la transformación 
en regadío de la nuca «Miraelrin» íVUches-Jaen)».

Declaradu desleitu, pui :io liaoev.sc presenlado proposición 
alguna, el concurso re.stringido cotivocado con fecha i de no
viembre de 1964 para la ejecución c'e las obras de «Construcción 
de redes de acequias, desagües y caminos para la transforma
ción en regadío de la Anca «Miraelrio» (Vilches-Jaén)». cuyo 
presupuesto de contrata asciende a cuatro millones novecientas 
once mil novecientas cuarenta y seis pesetas con ochenta y 
nueev céntimos (4.911.946,89 pesetas), en el día de hoy esta Di
rección General, en virtud de lo dispuesto en el apartado 14 del 
artículo 57 de la Ley de Administración y Contabilidad de la 
Hacienda Pública de 1 de julio de 1911, modificada por la Ley 
de 20 de diciembre de 1952. ha resuelto adjudicar dichas obras 
a don Antonio Estrella León en la cantidad de cuatro millones 
novecientas once mil novecientas cuarenta y seis pesetas con 
ochenta y nueve céntimos (4.911,946.89 pesetas), o .«ea por el 
presupuesto de licitación.

Lo que se hace público para general conocinuento.
Madrid, 10 de febrero de 1965.—Ei Director general. P, D., Ma

riano Dominguez.—1.0.34-A,

RESOLUCION del Sercicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican 
las obras de «Puente de cuatro tramos sobre el rio 
Odra. en la zona de Grijalba {Burgosly>. /

Celebrada ia subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 19 de enero de 1965 para las obras de «Puente 
de cuatro tramos sobre el río Odra, en la zona de Grijalba
i.Burgos)». cuyo presupuesto de contrata asciende a un millón 
quinientas cincuenta y dos mil seiscientas cincuenta y ocho 
pesetas con veinticuatro céntimos (1.552.658,24 ptas.), con esta 
fecha la Dirección del Servicio Nacional de Concentración Par
celaria y Ordenación Rural ha resuelto adjudicar dicha obra 
a don Bello Duran Muiños, en la cantidad de un millón dos
cientas veintinueve mil pesetas (1.229.000' pesetas), con una 
baja que repre.senta el 20,84543 por 100 del presupuesto antes 
indicado.

Madrid, 18 de febrero de 1965. -El Diiector, Ramón Benevto. 
1.180-A.

RESOLUCION del Patrimonio Forestal del Estado por 
la que se señala fecha para el levantamiento de las 
actas previas a la expropiación de propiedades particu
lares de los vecinos de la Aldea de Bujaraiza, sitas en 
el término municipal de Hornos de Segura (Jaén).

En cumplimiento de la Le.v de 19 de diciembre de 1951 y a 
tenor de lo preceptuado en el articulo 52 de la Ley de E^ro- 
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, se señala el dia 17 
de marzo próximo, a la.s doce de la manana, para comenzar el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación de las pro 
piedades parliculare.s de In.s vecinos de la Aldea de Bujaraiza, 
sitas en el térmiin) municipal de Hornos de Segura (Jaén).

A dicho acto, al ciu<.' asistirán el representante y Perito de 
la Administración, a.*;! como el Alcalde del término municipal 
señalado o Concejal en quien delegue, podrán concurrir los pro
pietarios ejercitando lo.s; derecheos que al efecto determina ei 
mencionado artículo 52 en su párrafo tercero.

El presente edicto .se publica en lá «Boletín Oficial del E.s- 
tado», «Boletín Oficial» de la provincia y peri(5dicos de la ca
pital de Jaén a todos los efectos legales, índependienlemente 
de la notificación que por trámite oportuno .se efectúa a In.s pro
pietarios interesados,

Madrid, 10 de febrero de 1965.—El i ppre.sentaiil.e de la Admi
nistración, Vicente RPU.S Cid.—1 165-A.

señalado o Concejal en quien delegue, podrán concurrir los 
propietarios ejercitando los derechos que al efecto determina el 
mencionado artículo 52 en ,su pari'afo tercero.

El presente edicto se publica en el «Boletín Oficial del £.s- 
tado», «Boletín Oficial» de la provincia y periódicos de la ca
pital de Jaén a todos los efecto,s legales, independientemente 
de la notificación que iior irá mil p opon uno .se afectúa a lo.s 
propietarios mteresado.s

Madrid, 10 de lebrero de 1965.—El representante de la Ad- 
mini.strarión, Vicente Reu.s Cid.—L164-A.

MINISTERIO DEL AIRE

ORDEN de 10 de febrero de Í965 por la que se dispone 
el cumplimiento de la srntcncia'que se cita dictada por 
el Tribunal Supremo

I Exemo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo seguido 
i ante la Sala Quinta del Tribunal Supremo entre don Alfonso 

Abril Lefort, Teniente Coronel del Arma de Aviación (p, T.), 
como demandante, y la Administración General del Estado, como 
demandada, sobre revocación de Orden de e.ste Ministerio de 
23 de noviembre de 1960 que dispuso la baja del retnirrente en 
.su calidad de Teniente Coronel del Arma de Aviación en el 
Servicio de Vuelo y su pase al Servicio de Tierra, asi como la 
desestimación, por silencio administrativo, del recurso de repo
sición interpuesto contra la Orden de referencia, se ha eñetado 
sentencia con fecha 24 de noviembre de 1964. cuya parte dispo
sitiva es como sigue:

«Pallamos: Que debemos declarar y declaramos la desestima
ción del recurso contencioso-administrativo interpuesto por la 
representación del Teniente Coronel del Arma de Aviación, don 
Alfonso Abril Lefort, contra la Orden del Ministerio del Aire de 
23 de noviembre de 1960, confirmada por el silencio adminis
trativo que tácitamente denegó su reposición, las cuales dispu
sieron la baja del recurrente en el Servicio de Vuelo; resolu
ciones que por ser conforme a Derecho conñrmamn.s en su 
virtud ;^in imposición de costas

I Así por esta nuestra sentencia, que se publicara en el «Bo- 
' jetin Oficial del Estado» e insertará en la «Colección Legislativa». 
'[ y va extendido en tres folios de papel de oficio de la clase D, nú- 

meras 6.771.718, 1.771.724 v ei prtysenfc, In pronunciamos, man- 
damas y firmamos.»

En su virtud, este Mmi.sterio h.i tímido a bien disponer se 
cumpla en sus propios términos la lel'erida sent-encia, publi- 
cántíase el aludido fallo en el «Boletín Oficial de! Estado», todo 
ello en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 105 de la 
Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adinínistratlva de 
27 de diciembre de 1956 («Boletín Oficial del E.stado» número 
.363).

Lo que por la presente Orden ministerial digo a V. E, para su 
conocimiento y efectos consiguientes.

Dios guarde a V. E. muchos año.'-;.
Madrid. 10 de febrero de 1965.

LACALLE

Excnio Sr. General Subsecretario del .Aire.

MINISTERIO DE COMERCIO

RESOLUCION del Patrimonio Forestal dcl Estado por 
la que se señala fecha para, el levantamiento de las 
actas previas a la ocupación de. bienes y derechos en
clavados en el monte del Estado «Poyo Segura de Pon- 
t.one.sn, sito en el término municipal de Pontones (Jaén).

En cumplimiento de la Ley de 19 de diciembre de 1951 y a 
tenor de lo preceptuado en el articulo 52 de Ley de Expropia
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954, se señala el próximo 
dia 15 de marzo, a las doce de la mañana, para comenzar el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación de los bienes 
y derechos enclavados en el monte del Estado denominado «Poyo 
Segura de Pontones», sito en el término municipal de Pontones 
(Jaén), constituido por los cortijos de ((Las Lagunillas», «E| 
Aguadero» y «La Cabañuelas».

A dicho acto, al que asistirán el representante y Perito de 
la Administración, así como el Alcalde del término municipal

ORDEN de 15 de febrero de 1955 por la que se dispone 
pj. cumplimiento de las sentencias del Tribunal Supre
mo dictadas con fechas 16 de noviembre, 27 de octubre, 
IS de noviembre, 24 de octubre, 30 de octubre, 19 de 
octubre y 11 de noviembre de 1964 en los recursos 
contencioso-admivistrativos números 10662, 10385, 10306, 
10167, 10948, 10947 y 10713, interpuestos contra Orden 
de 10 de enero de 1963 por don Bruno Rodríguez An
gulo, «Crótido de Simón, S. A.n; don Roberto Naida y 
Díaz de Tuesta, «Miguel de la Fuente, S. A.»; don José 
Blcsa Azanza, «Manuel González, e Hijos, S A », y 
«Sucesores de Santos Pérez García. S. Z,.».

limo. Sr.; En los recurso.s contcncio.so-aaniiiii.'itrativos núme
ros 10662, 10385, 10306, 10167, 10948, 10947 y 10713, en Única 
Instancia ante la Sala Cuarta de! Tribunal Supremo, entre 
don Bruno Rodríguez Angulo, «Crótido de Simón, S. A.»; don 
Roberto Nalda y Díaz de Tuesta. «Miguel de la Puente, S. A.»: 
don José Blesa Azanza, «Manuel González e Hijos, S. A.», y



2902 24 febrero 1965 B. O. del E.—Núm. 47

<í@uoesores de Santos Pérez Qarcia. S. L.», como demandantes, 
y la Administración General del Estado, como demandada, 
contra Orden de e.*te Ministeriu d.- lecha 10 de enero de 1963, 
sobre no admisión eu vía recur.so 'de alzada de las recla
maciones de los industriales eitadus sobre devolución de can
tidades ingresadas en la Comisaria General de Abastecimientos 
y Transportes, por diferencias en el precio del azúcar, se han 
dictado sentencias en techas 16 de noviembre de 1964, 27 de 
octubre de 1964, 18 de noviembre de 1964. 24 de octubre de 1964, 
30 de octubre de 1964. 19 de octubre de 1964 y 11 de noviembre 
de 1964. en cuyas partes dispositivas se falla:

«1.» Las desestimaciones de las alegaciones de inadmisibili- 
dad de los recursos promovido.» contra la Orden del \iinisterio 
de Comercio de !0 de -nere d 1963

2." Estimación en parte de ¡os recursos, declarando la nu
lidad en Derecho d- Ta: residucion en cuanto rechazó las alza
das deducidas contra las anteriores decisiones de la Comisaria 
General de Abastecimientos y Transportes, reconociendo el de
recho de los recurrentes a que tales alzadas sean admitidr. ^ 
y sus pretensiones examinadas y resueltas, previa en su caso 
la ampliación ie los expedientes ai el Ministerio la estimase 
precisa, sin prejuzgar nada respecto del ejercicio de cualquier 
facultad legal que corresponda a dicho Ministerio con relación 
a los casos de autos.

3.0 No se hace r'xpresa imposición de costas.»
Eln su virtud, este Ministeric. ha tenido a bien disponer se 

cumplan en sus propios términos ¡as referidas sentencias, publi
cándose el aludiv'o fallo en e. «Boletín Oficial del Estado», todo 
ello en cumplimiento de lo previsto en el artículo 105 de la 
Ijey Reguladora do la Jurisdicción Contencioso-.'tdministrativa 
de fecha 27 de diciembre de 1956

Lo que comunico a V I para su conocimiento v efectos
Dios guarde a V I mucho.s años
Madrid. 15 de febrero de 1965.—P D., José Luis Villar Palas!, 

limo. Sr. Subsecretario de Comercio.

ORDEN de i7 de febrero de 1965 por la que se concede 
a Alberto Fernández Martin-Textilfer, el régimen de 
reposición con franquicia arancelaria para importación ¡ 
de hilo continuo de nylon 6. por exportaciones previa 
mente realizadas de ropa interior femenina de nylon ' 
y rayón ;

limo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe
diente promovido por Alberto Fernández Martín-Textilfer. de El 
Ferrol del Caudillo (La Coruña), en solicitud del régimen de 
reposición con franquicia arancelaria para la importación de 
hilo continuo de nylon 6 por exportaciones previamente reali
zadas de ropa interior femenina de nylon y rayón.

Este Ministerio, de acuerdo con lo informado y propuesto por 
su Dirección General de Política Arancelaria, ha resuelto:

1.“ Se concede a Alberto Fernández Martín-Textilfer, con do
micilio en Ei Ferrol del Caudillo calle Baterías, número 4, el 
régimen de reposición con franquicia arancelaria para la impor
tación de hilo continuo de nylon 6, por exportaciones previa
mente realizadas de ropa interior femenina de nylon y rayón.

2.0 A efectos contables se establece que por cada 100 kilo
gramos de ropa interior femenina con 96 por 100 de nylon 
y 4 por 100 de rayón podrán importarse 105,600 kilogramos de 
hilo continuo de nylon 6

Se considera no existen subproductos aprovechables, por lo 
que no se adeudarán derechos arancelarlos a la importación.

3. “ Se otorga esta concesión por un período de cinco años, 
a partir de la publicación de esta concesión en el «Boletín Ofi
cial del Elstado».

4. “ La exportación precederá siempre a la importación, de
biendo hacerse constar en toda la documentación necesaria 
para el despacho que el interesado se acoge al régimen de re
posición otorgado por esta Orden

5. “- Las operaciones de exportación y de importación que se 
pretendan realizar al amparo de esta concesión, y ajustándose 
a sus términos, serán sometidas a la Dirección General de Co
mercio Exterior, a los efectos que a la misma competen.

6.0 La Dirección General de Aduanas adoptará las medidas 
que considere pertinentes para el debido control de las opera
ciones.

7.0 Para obtener la Ucencia de importación con franquicia 
arancelaria justificará el beneficiario, mediante la oportuna cer- 
tiflcación. que se han exportado las mercancías correspondien
tes a la reposición pedida,

8.“ La Dirección General de Política Arancelaria podrá dic
tar las normas que estime adecuadas para el mejor desenvolvi
miento de la presente concesión.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I, muchos años.
Madrid, 17 de febrero de 1965.—P. D., José Luis Villar Palasi. 

limo. Sr.; Director general de Política Arancelaria.

ORDEN de 17 de febrero de 1965 por la que se autoriza 
a tíndumetal, industrias Reunidas Minero Metalúrgi
cas. S. 4». de .ihúa-Erandio-Bilbau Vizcaya), el ré
gimen de reposición con /ranqt.'ic'u arancelaria para la 
importación de cobrt blister y chutaría de cobre por ex. 
portaciones de lingote y cátodos de cobre afinados elec
trolíticamente.

limo. Sr, ■ Cumplido.» los trámites rtglameniarios en el expe
diente promovido por «Indumetal, Industrias Reunidas Minero 
.VlttalúiMicas S A.» en solicitud de régimen ,1; reposición con 
Iranquicia arancelaria a la importación de cobre blister y cha
tarra :ie cobre por expon aciones de Ungete y cátodos de cobre 
afinados electrolíticamente, previamente exportado.

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección Genera] de Política Arancelaria, ha resuelto:

1.0 Se concede a la firma «Indum. tal, Industrias Reunidas 
Minero Metalúrgicas. S A », con domicilio en carretera de Plen- 
cia, Asúa-Erandio-Bilbao (Vizcaya), la importación con franqui
cia arancelaria de cobre blister y chataiTa de cobre como repo
sición de la.s cantidades de estas materias primas utilizadas en 
la elaboración de lingote y cátodos de cobre afinado» electro
líticamente. previamente exportados.

2.0 A efectos contabl-'s se establece que por cada lOO kilos ex
portados de lingote o cátodos podrán importarse 105 kilo.s con 
275 gramo.» de cobre bli.ster o 107 kilos con 52,6 gramo- de cha
tarra de cobre

Se consideran mermas el 0.5 por lOO de las materias primas im
portadas que no devengarán derecho arancelario alguno, y sub
productos el 4.5 por lOO del cobre blister v el 6,5 por 100 de la 
chatarra de cobre importados, que adeuaarán =egún su propia 
naturaleza por la partida 26.03.(J.. de acuerdo con las normas de 
valoración vigentes

3. » Se otorga e.»ta concesión por periodo dp emeo años a partir 
de la publicación d" esta Orden en ”1 «Boletín- Oflcial de! Estado». 
La.s importaciones deberán solicitarse dentro del año .siguiente 
a la fecha de las exportaciones respectivas.

4. “ La exportación precederá a la importación, debiendo ha
cerse constar m toda la documentación necesaria para el des
pacho que la firma interesada .»e acoge al régimen de reposición 
otorgado por la presente Orden

5 o Las operaciones de importación y exportación que se 
pretendan realizar a! amparo de esta concesión y ajustándose a 
sus términos serán sometidas a la Dirección General de Comercio 
Exterior a los efectos que a la misma competen

6," La Dirección General de Aduanas adoptará las medidas 
pertinentes para el debido control de las operaciones,

7.0 Para obtener la licencia de importación con franquicia 
arancelaría justificará el beneficiario, mediante la oportuna 
certificación, que se han exportado las mercancías correspon
dientes a la reposición pedida.

8.0 La Dirección General de Política Arancelaria podrá dic
tar las normas que estime adecuadas para el mejor desenvol
vimiento de la presente concesión

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V, I. muchos años
Madrid. 17 de febrero de 1965.—P D.. José Luis Villar Palasi. 

limo. Sr Director general de Política Arancelaria,

ORDEN de 17 de febrero de 1965 por la que se concede a 
^Especialidades Laneras Farpas, S. A.» y lúlamón Ba- 
drinas. S A.» el régimen de reposición con franquicia 
arancelaria para la importación de lana sucia, lavada 
o peinada y poliéster peinado o en floca, por exportacio
nes de tejidos de lana y de lana poliéster.

limo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en los expe. 
dientes promovidos por las entidades «Es.pecialidades Laneras 
Fargas. S. A.», y «Ramón Badrinas, S. A.», en solicitud del régi
men de reposición con franquicia arancelaria para la importación 
de lana y fibras sintéticas, por exportaciones de tejidos de dichos 
productos, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 972/1964, 
de 9 de abril de 1964, por el que se establecen las normas de 

-aplicación del régimen de reposición para las exportaciones de 
manufacturas de lana,

Elste Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por su Dirección Genera! de Política Arancelaria, ha resuelto:

1.“ Se concede a las entidades que se mencionan en el pá
rrafo siguiente el régimen de reposición con franquicia arancela
ria para la importación de lana sucia, base lavado o peinado en 
seco, lana lavada o lana peinada, y fibras sintéticas, acrílicas 
o de poliéster, peinadas y teñidas, peinadas, en floca y en cable, 
como reposición de exportaciones previamente realizadas de te
jidos de lana y de lana y dichas Abras sintéticas.

«Eispecialidades Laneras Bargas. S A.» (24-11-64). Diputa
ción, 278, Barcelona.

«Ramón Badrinas, S. A.» (21-11-64), Lepanto, 133, Tarrasa 
(Barcelona).


